MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

_______________________________________________________________________________________________1/2

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG

 E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br sec.pos@ufvjm.edu.br

EDITAL Nº 41/2020

RESULTADO DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES

  O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciência Florestal da Universidade

Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições legais, torna PÚBLICO

RESULTADO DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES.

Modalidade concorrente à bolsa - vagas destinadas à ampla concorrência

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

01 Breno Chaves Santos Deferido

02 Bruno Hericlles Lopes Silva Deferido

03 Cássia Conceição Rodrigues Deferido

04 Clarissa Silva Bispo Deferido

05 Cleyton dos Santos Souza Deferido

06 Dalila de Oliveira Santos Deferido

07 Débora Moreira Carvalho Deferido

08 Deivid Damião Roque de Souza Indeferido Não contempla item 4.1.1.

09 Esther Saraiva Carvalho de Souza  Deferido

10 Felipe de Souza Oliveira Deferido

11 Francisco Edislan Gurgel Diógenes Indeferido Não contempla item 4.1.1.

12 Francisco Edson Lima da Rocha Júnior Deferido

13 Gabriella da Silva França  Deferido

14 Jacielly Tatiana da Silva Leocadio Indeferido Não contempla item 4.1.1.

15 Jacqueline Aparecida Claudino  Deferido

16 Jéssica Naiara dos Santos Deferido

17 Juliana Fonseca Cardoso Deferido

18 Luana Miranda Bersan Deferido

19 Michele Antunes Braga Deferido

20 Phamella Natasha Silva Passos Deferido

mailto:selecaoprppg@ufvjm.edu.br
mailto:sec.pos@ufvjm.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

_______________________________________________________________________________________________2/2

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG

 E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br sec.pos@ufvjm.edu.br

Modalidade concorrente à bolsa - vagas destinadas à ampla concorrência

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

21 Samuel Caio campos Deferido

22 Tamara Kelly Marques Rocha Nunes  Deferido

23 Thaís Cesar Ribeiro  Deferido

24 Wanda Karolina da Silva  Deferido

25 Yago César Rodrigues Morais Deferido

26 Yuri Silva Saraiva Guimarães Deferido

Modalidade concorrente à bolsa - vaga destinada às pessoas negras

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

01 Ana Janaína Alves Paz Deferido

02 Bruno Gomes Roberto Deferido

03 Franciele Priscila Alexandrino Gomes Riciere Deferido

Modalidade concorrente à bolsa - vaga suplementar destinada às pessoas com necessidades

especiais

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

01 Cláudio Alves de Araújo Indeferido Não contempla item 4.1.1.

02 Renata Lorrane Carvalho Guimarães Indeferido Não contempla item 4.1.1.

Modalidade sem bolsa - vaga destinada à ampla concorrência

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

01 Lucas Romeiro Aguiar Fagundes  Indeferido Não contempla item 4.1.1.

02 Rúbia Indeferido Não contempla item 4.1.1.

Diamantina, 26 de maio de 2020.

Prof. Reynaldo Campos Santana

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciência Florestal

mailto:selecaoprppg@ufvjm.edu.br
mailto:sec.pos@ufvjm.edu.br